em harmonia com os pareceres do Ministério Público Eleitoral e da unidade 
técnica, pela DESAPROVAÇÃO das contas de campanha prestadas pelo candidato ESAU DE 
ALMEIDA CRUZ, com fundamento no art. 77, III da Res. TSE 23.553/2017. E, por maioria, pela 
devolução de valores R$ 1.686,20 (um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) 
recebidos do FEFC, com fulcro no 82, §12 da Res. TSE 23.553/2017, nos termos do voto divergente 
da Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, acompan)ado pelos Desembargadores Ronnie 
Frank Torres Stone e Giselle Falcone Medina Pascarelli Lopes Vencido o relator nessa questão.

[...]

em harmonia com os pareceres do Ministério Público Eleitoral e da unidade técnica 

pela DESAPROVAÇÃO das contas de campanha prestadas pela candidata NELIA CONCEICAO MADY, 

com fundamento no art. 77, III da Res. TSE 23.553/2017, determinando a DEVOLUÇÃO do valor de 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), relativo às despesas irregulares realizadas com recursos 

do Fundo Partidário, com fulcro no art. 82, §1 °  da Res. TSE 23.553/2017 e nos termos do voto do 

relator. 

82  PJe 0601779-91.2018.6.04.0000 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM: